Regisíre-se. Autue-so

Sala das Sacsüãs of\ in9i

(Rubrica do Presidente)

^actiOP.íro

íCãíviãra mumíCíPâl r.
' CACHjcSHO Oc iT/ircivIi.

DATA i  l-lJ;viLíiO I

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPÊMÍRIM
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CCO'GO:

EXERCÍCIO DE 19 97

ASSUNTO:

•  PROJETO Dl:  LEI 1 8.6/97

INICIATIVA:

idi I j JGS£ CARLOS SABADIME

HISTÓRICO:

DEMOMINA VIA PLÍQLICA DO MUNICI S^10 E DA OUTRAS

PROV1DENCI AS

A RUA OARLI PACIIIELA RI DE! RO [3. NOSSA SENHORA

APARECIDA

Aorov^dn jam .Dísí:

por UMAKijMiD/xpE
Data da Sessão

Aos VI N i E L DO-i íâias do mês de AGOSTO ^

mil novecentos e noventa e SETE , autúo o PRESEMT;

supra citado e mais documentos que seguem.

de-ane-de

J 'íP

97Período da Presidência: 19_

Presidente: J i!AR E Z TaV AR lb r-'!A i TA

a 19 9^

Vice-Presidente: JOSE CARLOS SAuADINE

I? Secretário: ALMIR l-ORTE DOS SANTOS

2? Secretário: ■ SESSTiÃO ARY CORRÊA

^■"1" m/oá.íCt

Registre-se. Autue-se

Sala das Sgssõgs

(Rubrica do Presidente)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DÈ CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI W

i CÂMARA MUNICIPAL DE
\ CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

D A T â KUlVicRO

DESTiNO; CÓD GO:

DELOlVlIKià YIA PUBLICA E DÃ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art.lí^ - Pica denominada a Rua CARLI PAQüIELA RIBEIRO, situada no Bair
ro Nossa SenLora Aparecida, paralela a Linha Perrea (Vitória)
a direita do fiitado Bairro, Zona 601 - Código Municipal.

Axt.2S - Esta Lei entra em vigor na data de sua puLlioação, revogadas^
as disposições em contrário.

Sala das- Sessões,I9 de Agosto de 1997.

JOSpE íPARlOS SABÀDInI — Vereador

PTB

JUSTIPICATIVA: Carli Paquiela RiLeiro, Brasileira, Casada, Mie de O?'
PilLos, durante toda a sua vida se dedicou ao pleno I-
xito de sua família, bem como da Comunidade, prestando
relevantes serviços a sociedade de Caonoeiro de Itape-
mirim-ES.

VEREADORES VES - 002/20000/94

w

Rer:sire-SG= Auíug-so

Saia das Sgssüe

(Rubrica do Presidente)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ij' IJ.J mM
! C A i'í ■  ■' A M uiyi p„ L Dl;

^  .jríO D: ;T ú>

O

D A T ya

íi/08|9íí
iVUK£RO

ãèl{^l3f
DESTiWO; CÓDIGO;

'úi OViTPAS

..-■r-cj-Vi'. ,.c c... roí

-  ' í.,.; N
i. - ' : .L i- .1 '

I-. i- ■

u..tí ^ ■ t.- 1. !

JAOTIFICATIVAt Caã7li .  1. 00-12^ G , 2._L P 2.10.0. j H'200(^0 '^'OO "■ O 0'*^

loi-X.ífCGíj O.l-jTOr'u O XOClG'. O, O' c2 vidvb OC dO d.i O 02. O.O OdcVG' C-^

xiTo '-..e - ::.a ..ai-ilia,, bex co;ao da Co?x:r.idade, preBiaxdo

relev8j.i"ues servalçoc a sociedade de Caclioeiro de Ita.iae-
E]iriE.-Eo.

VEREADORES VES - 002/20000/94

, . ■ Pl.
f»,!

:■■,■ .Wi
rA'v:-

FEDERATIVA DO BRASIL

•  . . '• l • <

..;;; cachoeiro de itapemirim

-rrr ^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARTÓRIO HELENA ALMGKDICE VALADÀO
RUA MOREIRA. 06

CERTIDÃO DE ÓBITO

o

ROBERTO VALADÃO ALMOKDIUE
TITULAR EFETIVO

JAMILE VALADÃO MISSI XAVIER
OFICIAL SUBSTITUTA

JÀIRO JOSÉ ST AF AN ATO
EXCREVENTE-AUXILIAR

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE, Oficial
do Registro Civil, titular do Cartó
rio da 2^ Zona da Cidade de Cachoei
ro de Itapemirim, Estado do Espíri
to Santo, por nomeação na forma da
Lei, etc. . .

-  ■ - r i ' . » . . j .

CERTIFICO que, sob o , íls. 102-V- (Jq livrcÇ—.5::: , de
Registro do Óbitos, consta o de Paquiela Ribeiro
-  Jalecid a no dia-, dezenove-^ , , de .iulho-.-. -
de mil novecentos e noventa esete- ^ ^7§|^0_

Evangélico, nerata cidade-c_._.
_horas,

dO'8exo ,fem;mino_ ^ de- cor T^^ranca- profissão do;lar-.-.
natural Estado». residente e domiciliad Q nesta cidade-

—r— r

, com ^2 anos-.--,». ,
•' I t—"1

,.de idade, estado civil .Ç.?..?..?da_ .- . _ _ _ , íi,lh a-- de...Jfiâé.Pag,uiela ; T il,Í!l«.j[o
natural _ , _ , _ . _ ^ g residente.,

6i de dona Albina Maria
profissão —

"  -f

residente,,:....^...». -

f.~ ,

, natural

c/ kJ .r.- e ... * «»
T  -

, sendo o atestado de óbitoFoi declarante -'J-2-afi.Í...?.s.5XeÍ3?a....do.s..S.ant^^^
firmado.po.r, Dr.Rem Au/i-asto B. Machado __,
que deu como causa da morte insMi.li^.cia .resjpir a tór

"• r • "" *""• e

® o sepultamento foi feito no cemitério do Coronel Bor,r!:es» nesta.»
Observações: a e:^tinta era casada com Sa^

■??.?....^.g.n.5,;, ..ngp^^^^d^ t e st amen to , deixa fillios maiores; Serli,^ G-eni Fn.i-r'' /.
.Ro.Tã.ldo,...PLenild

O referido é verdade e dá fé.
'I'

Cachoeiro de Itapemirim. 21 de j_u^o- de 19 -ÍL./

kmMJâàj:lLy
Oficial do/Registro Givil^/{1 \

FI RM AS:
6» OFÍCIO DE NOTAS

R. DO ROSÁRIO, 173 - A
CENTRO - RJ

115 Cartório de notas
ANTIGO TABELIONATO VEIGA

R. Domingos de Morais 1788 - S. Pauio - SP

CART. DO 5° OFICIO EPAMINONDAS |
Cel. Gomes Machado, 111-Loja 11/13

NITERÓI - RJ

i i'
i

i' I '

RuA
M^ertzr-oicubá c 41//? th o «ao

0/

jh)'

o

O»

q;

nu
S"

cC

CJ
Uj
f- o,
:í D

Qc^<1: Qr

CUJ

or
ct or

ÜI

u
-J

<
5

CL

j:-
Uí

Y7

o:

^  , ,
■'O-'^l?0R LeòpoLJ),UA Púi?ToÇi^ufiL rí-/Y£-/^4

:è

UJ
o

Q) ^
UJ

P

ÜJ
cr.

s:o
o i V

\  \r^' ^
''P ^

CL

CL
O
Cp-

f j

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBUCOS.
P
/

Projeto-de-lei
Iniciativa:

Relator:

RELATÓRIO:

18^/97
JOSÉ CARLOS SABADINL
LUIZ CARLOS FONSECA

Trata-se de de projeto de lei ordinária, cuja finalidade é denominar via pública,
homenageando a munidpe que, no entender do autor, prestou relevantes serviços a
comunidade cachoeirense . A iniciativa foi aprovada em primeira £scussão.. Ao depois,
veio para esta Comissão, receber, regimentalmente, o devido opinamento.

VOTO DO RELATOR:

A proposição está em consonância com os aspectos legais inerentes ao assunto,
mormente contidos no art 43, XIX da Ld Orgânica Municipal. A homenagem, no caso,
a munidpe que, com mais de 60 anos, se faz devida .Dai, pois, voto pelo regular
encaminhamento da matéria

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO: Decide esta Comissão, por unanimidade de .seus membros, pelo
encaminhamento regular da maiériti, respeitadas, para tanto, as r ígras regimentais

Cachoeiro de Iti^emirim(ES),'Q ̂  fÃÍl7vnhicde 1997. 'Q.

FÁBIO MENDES GLÓRIA
sidente.

LimifiÀRLOS FONSECA.
Relator.

EDISON VALENTIMFASSARELLA
Membro

w ti w I111IJU uguma»g

/

Câmara Municipal d© Cachoairo d© itapamirim
COSÍISS.ÃO DE Constituição. Justiça e Redação

N^: 186/97
Projeto de: iei
Inldativa: josíf gaelos sabadii®
Relator: mmEim.

RELATÓRIO:
Trata-se ae projeto de lei. que denomina via piíblica
A propssta ̂ stá revular ouento nnc!
esta comissão. aspectos inerentes k

Voto do Relator:

Voto pelo encaminhamento regtilar da matéria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator,

Voto do Membro:

Voto com o Relator.

DECISÃO.

Decide esta comissão, por unanimidade de seus membros, p£
Io encaminhamento regular da matéria, observadas as nor
mas regimentais.

Sala das Comissões, -IA cLl cUt ^53*?.

JOSÉ/C^LOS Sabadini
^residente/

-<2_/

Élimar Ferreira
Relator

Me^mbro